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Fényes ünnepségek között leplezték le 
•lován cár szobrát

A szobor-leleplezési ünnepségen hatalm as töm eg vett részt — A helyőrség 
diszfelvonulást ren d eze tt — A v&ros díszközgyűlésén Atyimovics Miodrág 

egyetem i ta n á r  m ondotta az ünnepi beszédet

L e lk e s e n  ü n n e p e lté k  P a v le  h e rc e g e t, a  k irá ly

Jován cár halálának és Szubolica vá
ros elnevezésének négyszázéves évfor
dulóját impozáns keretek között ünne
pelte meg Szubotica város és a Vajda
ság lakossága.

Az ünnepség már szombaton este fiat 
Órakor kezdődött, amikor Manojlovics 
Dusán főispán, dr. Sztipics Károly pol
gármester és Dimitrijevics Milivoj tá
bornok vezetése alatt fáklyásmenet ha
ladt végig a katonai zenekar kíséreté
vel a zászlódiszben öltözött útvonala
kon. A fáklyásmenetben nagy t^meg 
yett részt, amely a nagy köd és hideg 
ellenére még a késő esti órákban is 
együtt volt a városházelőtti téren, ahol 
,a katonai zenekar koncertezett. Nyolc 
'órai kezdettel díszelőadás volt a városi 
színházban, amelyen nagyszáma elő
kelő közönség vett részt. Este tizenegy 
órakor érkeztek Szuboticára a heogradi 
vendégek dr. Pérics Ninko. a parlament 
‘elnöke, dr. Szubotics Dusán igazságügy- 
miniszter, dr. Spaho Mehmed kereske
delemügyi miniszter és Smnenkovics Hí
ja építésügyi miniszter. Beograd várost 
Jovics Zsivkó és Oml Milán nemzetgyű
lési képviselő képviselte, akik szintén 
szombaton érkeztek Szuboticára.

Vasárnap reggel hét órakor a tűzoltó- 
zenekar ébresztőt adott a város . főbb 
útvonalain. Ezzel egyidejűleg nagy nép
tömeg verődött össze a pályaudvar 
előtt a király képviseletében érkező 
Pavle herceg fogadtatására. A vonat 
érkezése csak háromnegyed kilencre 
volt jelezve, de már egy órával előbb 
több mint ötezerfönyl embertömeg lep
te el a pályaudvart és környékét. Pavle 
herceg fogadtatására megjelentek a ha
tóságok vezetői: Manojlovics, Dusán 
főispán, Sztipics Károly dr. polgármes
ter, Dokics tábornok. Daszkalovlcs tá
bornok, Dimitrijevics Milivoj tábornok 
és Damjanovics Müiszáv tábornok, va
lamint Jovdnovics őrnagy, a csendőrség

D íszkö zg yű lé s  a vá rosházán
A herceg a szerb templomból a Szent 

Teréz templomba ment, ahol végighall
gatta a Te-Deumot, majd a város négy
lovas hintóján a Jelacsicseva-uccán át 
a városháza díszkapujáig hajtatott. Az 
útvonalon végig hatalmas embertömeg 
szorongott. A rendet rendőrök és tűzol
tók tartották fenn, akik kötéllel kor- 
idont vontak. Pavle herceg kíséretével 
«  városháza dísztermébe ment. ahol 
•díszközgyűlés volt. A közgyűlési terem 
.zsúfolásig megtelt vendégekkel és az 

êlőkelő közönséggel. A karzatok szín
étén zsúfolásig megteltek. Tiz óra után 
kdr. Momirovics Vcljko rendöríökapi- 
tányhelyettes, aki a teremben a rendet 
fenntartotta, harsány hangon jelen
tette:

— Jön Pavle őfensége!
, A következő pillanatban a középső aj
tón megjelent a fiatal herceg rokonszen- 
ves alakja. A közönség kitörő lelkese

k é p v i s e l ő i é t

parancsnoka. Pavlovics István törvény- 
széki elnök. Budanovics Lajos püspök. 
Markovles Csedomir dr. a jogi egyetem 
dékánja. Ivies Aleksza dr.. Atyimovics 
Miodrág dr. egyetemi tanárok, Ivandé- 
kics Imre dr. volt fölspáán, Vojnics Tu
nics István dr., azonkívül a heogradi 
vendegek. Pérics Ninko dr. a parlament 
elnöke, dr. Szubotics Dusán igazság
ügyminiszter, dr. Szpaho Mehmed és 
Sumcnkovics Híja miniszterek és több
ezer főnyi közönség.

Pavle herceg fogadtatása
Pavle herceg udvari kűlönvonata pon

tosan nyolc óra negyvenöt perckor ro
bogott be a pályaudvarra. A katonai 
zenekar az állami himnuszt játszotta, 
arn’kor az egyik szalonkocsi ajtajában 
megjelent Pavle herceg karcsú alakja. 
A herceget, aki gárdatiszti egyenruhát 
viselt, először a tábornoki kar i: b ">zöl- 
te, majd Dimitrijevics Milivoj tű'- ;;nk 
a hercegnek bemutatta Manojlovics fő
ispánt, Sztipics dr. polgármestert és 
Budanovics Lajos püspököt. A herceg, 
amikor a püspökhöz ért, lehajolt és 
szerb egyházi szokás szerint kézcsók
kal köszöntötte; ezután egy kisleány 
virágcsokrot adott át a hercegnek.

A rövid bemutatkozási aktus után 
Pavle herceg a négyesfogatba szállt és 
Sztipics Károly dr. polgármesterrel a 
szerb templomba hajtatott. A menet 
az Alekszandrova-uccán haladt keresz
tül, ahol a járdákat óriási néptömeg 
lepte el, mely a királyi herceget lelkes 
éljenzéssel fogadta. A herceg kocsija 
után Manojlovics Dusán főispán autója 
haladt, aki Budanovics Lajos püspök
kel kisérte a herceget a szerb temp
lomig. A templom előtt is nagyszámú 
közönség gyűlt össze és szűnni nem 
akaró éljenzéssel ünnepelték a király 
képviselőjét, aki mosolyogva 
meg az üdvözléseket.

Vköszönt

déssel fogadta és a herceg éljenzés kö
zepette foglalta el helyét az emelvényen: 
tőle jobbra: Pérics Ninkó dr.. a parla
ment elnöke. Sumcnkovics Híja építé
szeti miniszter, dr. Csirics Irinej görög
keleti püspök. Dokics tábornok, Sztipics 
Károly dr. polgármester. Markoviét 
Csedomir dr., a jogi egyetem dékánja és 
Manojlovics Dusán főispán. A herceg 
baloldalán foglaltak helyet: Spaho Meh- 
rned dr. kereskedelemügyi miniszter, 
.Szufto/frs Dusán dr. igazságügyi minisz
ter, Budanovics Lajos római katbolikus 
püspök. Mamlics Mijó könyvtárigazgató, 
a rendezöbizottság elnöke, Dimitrijevics 
Milivoj tábornok, a szuboticai helyőrség 
parancsnoka és Atyimovics Miodrág dr. 
egyetemi tanár, ezután három ezredes: 
Pavle herceg adjutánsai. A díszközgyű
lést negyed tizenegy órakor Mandies
Mijó nyitotta meg:

— Királyi Fenséged! Engedje meg,

hogj a diszkozgx ülést megnyissam és 
a szót átadjam Sztipics Károly dr. 
polgármesternek.

Pavle herceg hclycslöleg bólintott, 
mire Sztipics Károly dr. polgármester 
szólásra emelkedett cs beszédében a vá
ros lakosságéinak hódolatát fejezte ki 
őfelsége Aiekszandar k'rd'y, a királyi 
udvar iránt és meleg szavakkal üdvözöl
te u város polgársága nevében a király 
képviselőjét, Pavle herceget és a váró-.
sok delegátusait. A polgármester szavait '<c’nc a szl'hud nemzeti állam eszméiét, 
szűnni nem akaró éljenzés kísérte. , ’nc'y csak a mi napjainkban valósult 

Sztip'cs Károly dr. polgármester után n1cS'
Atyimovics Miodrág dr. egyetemi tanár — Szubotica városnak ezenkívül még 
mondott beszedet, amely közel bárom- külön oki is van .lován cár emlékét 
negyed óráig tartott. Atyimovics Míg- megünnepelni. Mert ö volt az. aki az 
drág dr. beszédében résziemben ismer- akkori Zobatkát legalább rövid időre fel
tette Jován cár életét, az akkori pllti- 
kai állapotokat. Beszédét a következő
képpen fejezte be:

— Nem egész tizenegy hónap alatt 
népével átélte a változó hadiszerencse 
minden hiú reményét és keserű csaló
dását, Halálával pedig az Ur csak a tel
keknek járó kitüntetésben részesítette:

A  szoborle lep lezés
Atyimovics Miodrág dr. beszéde 

után Pavle herceg kíséretével a város
háza kis tanácstermébe vonult, ahol 
fogadta a hatóságok képviselőit. A ki
rályi vendégnek bemutatták Farkas Bé
la festőművész hatalmas festményét, 
amely Jován cárt éiő nagyságban lo
von ábrázolja. A herceg elismerően 
nyilatkozott a művészi alkotásról.

A városháza előtti Jován cár-szo
bor körül időközben hatalmas tiéptö- 
nteg verődött össze. A szobor előtt pá
holy volt felállítva a vendégek és a 
hatóságok képviselői részére, közvetlen 
a szobor mellett pedig szónoki emel
vény állott. A tömeg izgatottan várta 
Pavle herceg Őfensége érkezését és 
amikor a herceg negyedtizenkét óra
kor kilépett a városháza vcsztibüliébök 
a lelkesedés hosszantartó é'jcnzésben 
tört ki. A herceg kíséretével a közön
ség sorfala között haladt, amely virá
gokat szórt a herceg elé.

— Éljen a király! Éljen Pavle her
ceg! _  hallatszott mindenfelől.

Mikor a királyi herceg elfoglalta he
lyét a páholyban, Mándlcs Mijó könyv
tárigazgató a szónoki emelvényre lé
pett és mint az ünneplést előkészítő bi
zottság elnöke, hosszabb beszédben is
mertette a nap jelentőségét.

— Hulljon le a lepel! — fejezte be 
beszédét Mándlcs Mijó —- hadd hirdes
se ez a szobor a mi nemzeti egysé
günket és Jován cár emlékét az utókor
nak.

A beszéd után a szoborról eltávolí
tották a leplet. Múüdics Mijó a követ
kező szavakkal adta át a szobrot a vá
ros polgármesterének:

1 népének vértanúja lelt. Rövid életében 
ura volt egy népnek, melyet a balsors 
üldözött és melynek ő volt az utolsó re
ménysége. Igazi középkori hős volt: 
élescszii, szigorúan erkölcsös és igazsá
gos. vallási tekintetben türelmes: együtt 
működött pravoszlávokkal és katholiku- 
sokkal. Született fejedelem volt, akinek 
sem Magyarország kegyelmére, sem 
Ausztria segítségére nem volt szüksége. 
Hogy végérvényben Ausztriához pártolt, 
az csak államférfim bölcsességének ta
núsága, mert Magyarország sohasem 
barátkozott volna meg főcéliával, hogy 
az ö területén támassza fel a szerb álla
mot. Jővén cár messze fölötte állt a többi 
magyarországi szerb deszpotdknak. akik 
szövetségesei voltak a magyaroknak, de 
önállóságra nem törekedtek. Ha a korai 
halál nem vetett volna véget, tudja Isten 
mit érhetett volna cl ezekben a viharos 
időkben. De igy is nagy emléket állított 
magának a szerb nép történetében. Az
zal, hegy a Bácskában, Bánátban és Sze- 
rémstgben élő görögkeleti és katbolikus 
honfitársai fölötti uralmat kezébe kerí
tette, be’eoliotta az itt élő szlávság lel-

szabadhatta a feudális uralom alól és 
Szubota nevű helytartója szerint Szubo- 
ticának nevezve el, presztízst adott az 
cg'"z környék szemében és lehetővé 
telié, hogy a Vajdaság legnagyobb vá
rosává fejlődjön, .lován cár halálának 
négyszázadik évfordulója egyúttal szüle
tésnapja ennek a városnak is.

— Hála Jován cár emlékének! Éljen 
Aiekszandar király!

Sztipics Károly dr. polgármester lé
pett ezután a szónoki emelvényre és 
rövid beszéd keretében átvette a szob
rot a rendezőbizottságtól.

A beszéd után Pavle herceg lelépett 
a pódiumról és a két gárdistától át
véve a király eziistkoszoruját, szemé
lyesen helyezte le a szobor talapzatára 
a következő szavak kíséretében::

— Őfelsége Aiekszandar király ne
vében Jován cárnak!

A király koszorúja után dr. Sztipics 
Károly polgármester, a szombori tar- 
tománygyülés nevében Klicin Mita, a 
tartományi választmány elnöke. Novi- 
szad város nevében dr. Borota Brani- 
szláv polgármester, a Szrpszka Mati- 
ca nevében Arunicki Sztankó. a novi- 
szadi fcltbbviteli bíróság elnöke. Őszi
jük város nevében Belaicsics tanács
nok, Kikinda város nevében Ratarov 
tanácsnok, a tartalékos tisztek egye
sülete, Szombor város, a szuboticai 
szerb egyházközség, a szuboticai jogi 
fakultás hallgatói Szvetloszt nevii 
egyesülete nevében Tcsics Lázár Jog
hallgató, a cserkészek, a Dobrotvorna 
Zajednica Srpskinja Sbuotica, az Ipar- 
testület, a vasutasok egyesülete és a 
szokolegyesület helyeztek koszorút a 
szoborra.

A koszorúk elhelyezése közben Pavle 
herceg Mandies Míjoval s Sztipics Károly 
dr. polgármesterre! váltott szót, majd 
Palavfcsfnt Péter szobrászművésszel, a 
szobor készítőjével beszélgetett.

A szoborlelcplezés után megkezdődött 
a krtonaság diszfelvonulása Pavle her-
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ces előtt, ami közel fél óráig tartott.
A helyőrség út in az elemi és közép- i szavazni, a rendőrség azonban mcgtil-

Iskc'ai tanulók vonultak el a díszpáholy ! tóttá, hogy szavazzanak, kijelentve,

tartoznak, délután egy órakor mentek (demokratapárti lesz.
Délután két órakor a diákok közölt, 

amikor megtudták az eredményt, össze-
clőtt; az clemisfákat a gimnáziumi és ‘ liogy újabb rendelkezés érkezett Beo- ütközés támadt, melynek során több se-
tanitóképző diákjai követték, akik virá
gokat szúrtak a herceg elé.

A diákok felvonulása után Pavle her
ceg kíséretével a Beograd-szállodában 
levő képkiállitásra ment. A herceg közel 
fél óráig tartózkodott a képkiállitáson 
és figyelmesen végignézte a vajdasági 
képzőművészek képeit és hosszasan el
beszélgetett Rajkovics képzőművész gim
náziumi tanárral, akitől a vajdasági kép
zőművészek munkái és életviszonyai fe
lől érdeklődött. A kiállításról kíséretével 
az ünnepi bankettra ment, amelyet a 
színház hangversenytermében rendeztek.

A bankett
A banketten megjelent a vendégeken 

kívül Szubotica város lakosságának szi- 
nc-java, felekezeti és nemzetiségi kü
lönbség nélkül.

Manojlovics Dusán főispán üdvözölte 
őfelsége Alekszandar királyt és képvi
selőjét, Pavle herceget és a királyi ud
vart, maid felolvasta annak az üdvözlő 
táviratnak a szövegét, amelyet a király
nak küldtek el. A főispán beszédére lel
kes éljenzés közben Pavle herceg a kö
vetkező rövid beszéddel válaszolt:

— Nagyon köszönöm a főispán ur üd
vözlő szavait. Megvagyok győződve 
arról, hogy őfelsége Alekszandar király 
nagy megelégedéssel fogadja országunk 
északi kapuja kedves lakosságának hű
ségnyilatkozatát. fin rendkívül megva
gyok elégedve, hogy ezen a szép ünnep
ségen Őfelségét képviselhetem és meg
ismerhettem sok derék honpolgárunkat 
és ezt a szép várost. Engedjék meg, 
hogy köszönetét mondjak a magam ne
vében is. Emelem poharam Szubotica 
város haladására!

A herceget lelkesen megéljenezték.
Pérics Ninkó, a perlarnent elnöke, 

majd Raics Balázs plébános szólalt 
fel, aki a nap jelentőségéről beszélt és 
hangsúlyozta, hogy az országot vallás- 
erkölcsi alapon kell felépíteni. A Szrp- 
szka Matiea nevében Aranicki Branko, 
majd Szubotics. Dusán dr. igazságügy- 
miniszter, Protics Marko szuboticai gör. 
kel. lelkész, dr. Csir'.es Irenej bácskai 
görög keleti püspök és dr. Manojlovics 
Vladiszláv királyi Közjegyző és a bács-

gradból, mely szerint nem szavazhat- besiiiés történt. A rendőrség busz diákot
nak le. letartóztatott. Nem sokkal ezután a Nem-

A választás, niel.v nagyon izgalmas zeti Színház előtt véres verekedés folyt
volt a horvát blokk vereségével végző
dött. A jugoszláv nemézti blokk 763, a 
horvát gazdasági blokk 741, a radikáli
sok pedig 57 szavazatot kaptak. A jugo
szláv akadémiai segélyegyesület vezető
sége tehát a jugoszláv nemzeti blokknak 
jutott és az egyesület elnöke független

le a rendőrök és a horvát blokkisták kö-

Ervln magyarul, Hess Márton pedig 
németi.! üdvözölték.

Az c-lnök rövid iKszédbcn megköszön- 
,e a bizalmat és rámutatott arra, hogy 
az egyesület működését minden pártpoli
tikai Imre kizárásával, tisztén a te ok 
érdekeirány iti'.atjék.

fírusit János sztarivrbaszi földbirt').
zött. A rendőrök puskatussal és gmnmi- > kos an a kérte Laíoscvicset, hasson oda 
botokkal és karalappal ütötték a d iák)- \ hogy a pénzügyi törvénybe ne keriiiiön 
kát, akik botokkal támadtak a rendőrök- ’ be c bácskai birtokosokra nézve hr,to szí
ré. A rendőrök ezután revolvereiket vet
ték elő. lövöldözésre azonban nem ke
rült a sor.

roldlis szakasz az ingatlcnok adás-vé
teléről. 1 a'.osevics kijelentett.:, hogy <•? 
a szakasz kizárólag kikíöláiekre vovi->. 
kozik, de mindamellett azon lesz, hegy 
a pénzügyi törvényből töröljék.

Az a lb á n  p a r la m e n t  r a t i f ik á l ta  
a z  o la s z -a lb á n  s z e rz ő d é s t

Acmed Zogu nem  proklam álja  m agát k irállyá
Becgradból jelentik: A Pravda értesii-! előtt is, mii.tán a szerződés erősen ka 

lése szerint Ahmed Zogu bég eltiltott at- 1 tonal jellegű.

Felrobbantással fenyegeti
a b a c s k e r e ^ i  c u k o r g y á r a * .  e g y  

n f v i e k n  S e v é -i/ó

Pecskerekröl jelentik: A becskerckl
■ cukorgyár feljelentést tett a rendőrségen

Az albán parlament szombaton délután cgy névtelen zsaroló ellen, aki íenve- 
ünnepélyes ülést tartott, amelyen Vliont i ... . . .  v r ii- it ... 5.,

tudvalevőleg hétfőn tartanok meg. Zu-j Ellas bég külügyminiszter ratifikálás vé- í’Cl° t ’" - c ,vl ' ' 1 ‘l c'' ;s'-' • 111
getí beterjesztette az clasz—albán sző -< névtelen le\vlmo primitív levélben azt

tói a szándékától, hogy Albánia függet
lenségének emlékünnepélyén, amelyet

ráliyá proklamétlja magát. Ahmed Zognt 
erre a visszavonulásra az, késztette, hogy 
az albán—olasz szövetségi szerződés

vetségi szerződést. A parlament a szer
ződési ratifikálta «■ cs ezzel kapcsolatban

kedvezőtlen fogadtatásra talált az albán ' meleg ünneplésben részesítette Soila ti- 
nép, valamint az európai közvélemény ranai olasz követet.

Dimitrije pátriárka vissza akar vonulni
H tff7n Sí össze a püspöki zsinat Ssrem zki-K arlovc n

Noviszadról jelentik: Hétfőn íil össze 
Szrmszkikarh vein a görög-keleti szerb 
püspöki zsinat, mely minden esztendő
ben novemberben tartja őszi ülésszakát. 
Ezen az ülésszakon is. mint rendesen 
Dimitrije pátriárka fog elnökölni és a

a kijelentés értelme felől és arra a meg’ 
állapításra jutóit, hogy a pátriárka ti
tokzatos nyilatkozata a lemondás szán
dékával áll összefüggésben. Dimitrije 
pátriárka vissza akar vonulni és vagy 
Decsanen, vagv Szveíi-Gora kolostorban

napirendre a folyó ügyeken kiviil egy i akarja élete hé tralevő részét eltölteni. A 
püspök választását és az egyházi tör- • > 1!• !.*

követeli az igazgatóságtól, hogy azonnal 
vonják vissza a cukortermelők ellen fo
lyamatban levő pereket, mert különben 
a vrbászi cukorgyár sorsára fognak jut
ni és a gyárat felrobbantják. A becske- 
reki cukorgyár ugyanis minden évben 
kisebb-nagyobb előlegeket szokott adni 
a termeiö gazdáknak. De több termelő 
ellen pert indítottak, mert az előlegek 
nagyobbra rúgtak, mint amennyit a zál- 
lifcott cukorrépa ért és az így támadt dif
ferenciákat a termelők nem akarták 
visszatéríteni.

A cukorgyár igazgatóságának az a 
feltevése, hogy a névtelen levélíró: < dk

vények egységesítésének kérdését tűz
ték ki.

Amikor a hétfőn összeülő zsinat napi-' a nehéz helyzetben, amelyben a pravo-

patnavKa bele'áradt a hivatásával járó
nagy munkába. Az egyházi lap ezzel I között kell kel csni és ezért átadták a 
kapcsolatban hangsúlyozza, nogy abban ,

rendjét megállapiioták, még nem lehetett 
sejteni, hogy a zsinat esetleg sokba' na
gyobb jelentőségű napirendi (árggval

szláv egyház jelenleg van, nagy ener
giára. lélekjelenlétre és az cg?, házfejc- 
de'em friss munkaerejére nagy szükség i

rendőrségnek mindazoknak a névscéut, 
akik ellen per van folyamatban.

log gazdagodni. A pátriárka ugyanis.I vau.
aki nemrég töltötte he. nyolcyanötödik 
életévét, lemondási szándéknál foglalko
zik. Egy szerb egyházi lan. amelynek i les rétegeiben is feltűnést keltett. A 
íéi'űvatalcs jeJIcgc van. ie'tünéslkelíö; hétfőn összeülő püspöki zsinat. nő s-

Az egyházi lan cikke nemcsak az 
egvliáz körében, de a polgárság szé-

kai taroiná.'iyg.yülés elnöke szólalt fel. a j cikkct közöl Dimitrije pátriárka iemou- j deneseíre tisztázni foeia ezt a négy
ki beszéd ében a katonaságot üdvözölte. 
A beszédre Dimitrijevics Milivoj tábor
nok, a tisz -.menti hadosztály parancs
noka válaszolt, aki kijelentette, hogy a 
vérrel szerz
jugoszláv h

lé.si szándékáról. A cikk szerint az ősz j tosságu kérdést és beavatottak jve t 
•gvházfeiedeleru a lelkészek szövetségi [ tartják lehetetlennek, hogy a hétfőn 

ö'-szcülö zsinatnak a pátriárka vissza-

d 
í
választmányának nó':« tő’-.ént t's-’telgése 
alkalmával, a küldöttség üdvözlésére

A d s m ö k ra iá k  g y c .t is k  
a s .w b o t ic a i e g y e te m i 

v á la s z tá s o k o n
A szuboticai jogi fakultáson vasárnap 

tartót ák meg a Svetiost segélye.; csü- 
leti választást, amelyet erős választási 
agitáció előzött rneg. A választáson négy 
lista küzdött, köztük a demokraták, a 
pártoiikivfiliek listája, amelyet a magya
rok' is támogattak.

A választások reggel nyolc órától dél
után őr óráig tartottak: 216 szavazó kö
zül 139 szavazott le. A választások a 
demokraták abszolút győzelmével vég
ződtek. akik 70 szavazatot kaptak, inig 
a pártonkivüliek 31, a radikálisok 19, a 
liorvátok pedig 17 szavazatot szereztek.

A demokrata listán a vezetőségbe ke
rültek jovanovics Márké, Perl Sándor, 
Jurisin Jován, (lolubovics Dragisa, Ma- 
lisics Jdván, Kunlics Albc. Sctyerov 
Szlávkó, és Tcsics Lázár. A pártonkivüli 
listán Prokcsch Gyulát, Tamassy Imrét, 
Sov.mmberg Zoltánt és Imrei Károlyt, a 
radikális listán Stefanovics Vojiszlávot, 
(iyelm's Julkát, a horvát listán pedig 
Szkenderovics Mlhovilt és Prcsics Lá
zárt választották meg.

A felügyelőin ttság tagjai lettek a 
demokraták közül Engler János és \'u- 
kicsevics Bózsó, a pártonkivüliek részé
ről Magó Károly.

I I I 1 I I I B I I I I I I I I I I
m odern bőrápoló

az, amelyben „eucerit* is van, 
i r.az az anya^, amely a bőr mű
ködésit előmozdítja. Ezt az euce- 
ritet a NIVEÁ-CREME tartal
mazza, amely tehát összehason
líthatatlanul gyógyítván hat a 
repedései: és ráncos bőrre. Csak

N IV E A -C R E M E

v múlása lesz a szenzációja.
A zsinat minden valószínűség szerint 

tíz napig fog ülésezni és az eddigi ter- 
’ ck szerint be fogja tölteni a Pa/Kelics 

jén Mlhajlo me/ opolita idejében, ú jra■ Daniin, szibenikoi Püspök halálával
napirendre kerülhet. A pátriárka rész'c- •, megüresedett szibenikoi püspöki állást, 
leket nem mondott, de szűkszavú kije- j A zsinat meg fogja alkotni az egységes 

egyházi t<>rvéiivt. mert ezidő szerint

ett határokat vérrel fogja a ’™ndoít szavaiban kifejezést adott a fe-
adsereg megvédeni megdöbbenésének, bogy a pravo-

s s ' * szláv egyházi kérdés, úgymint annaktde-
Pavle herceg elutazása

Az, udvari marsallnak ekkor jelentet-
ték, hogy az udvari vonat készen áll. A leütése egyházi körökben nagy feltűnést 
programúi szerint ezután Pávle herceg keltet és azt ktilönféleképen magyaráz- 
kiséretével kivonult a teremből a részt
vevők //úgy lelkesedése közben és u pá
lyaudvarra hajtatott. Az egész utón ha
talmas néptömeg hömpölygőit, amely 
lelkesen éltette a herceget. A királyi her
cegnek a pályaudvarra való megérkezé
sekor a katonai zenekar a himnuszt ját
szotta. Pavle herceg a vasúton üdvö
zölte a tábornokot, Sztipics Károly pol
gármestert és Manojlovics Dusán főis
pánt. felszállt szaloukocsijába és az ud
vari vonat négy órakor kiröhögött a su- 
boticai pályaudvarról.

A püspöki kar természetszerűen nem 
érte be a pátriárka aggodalmának szűk
szavú kifejezésével, hanem érdé! -ődött

Szerbiában, a szremszki karlovci-i püs
pökség területén. Karlovacon. Boszniá
ban cs Mon'enegröban külön-külön tör
vények vannak érvényben, amelyeknek 
egvesitcsc fontos egyházi érdek.

Uj vezetőséget választott 
a Bácsraegyes Gazdasági Egyesület

Az egyesíthet elnöke dr. Lalosev.es J ícó  képviselő lett
Szomborbó! jelentik: A szom.bori v á -! gyűlés egyhangúlag elnöknek dr. Lafo-

rosltáza nagytermében vasárnap dél
előtt tartotta meg tisztuiitó közgyűlését 
a Bácsmegyei Gazdasági Egyesület.

A közgyűlést Hauberl György alel- 
nök nyitotta meg. aki bejelentette, hogy 
a régi tisztikar bemondóit. Wámoscher 
Ervin javaslatára a közgyűlés ideiglc-

Véres választás
a zagrebi egyetemen

A rendőrség húsz egyetem i 
hallgatót letartóztatott

Zagrebból jelentik: Vasárnap tartották ,lCS ejnökévé dr. Racics Színia képvisc- 
meg Zagrebban a jugoszláv egyetemi ' választotta nieg. A földművelésügyi 
segélyegyesület újbóli választásait, am e-' miniszter által jóváhagyott a'apszaba- 
lyek a múlt vasárnapi választásokhoz P y°k módosításának kérdését Wámosc cr
hasonlóan véres uccai verekedéssel vég
ződtek. A zagrebi rendőrség, mely a vá
lasztásokat lefolytatta, szombaton dél
után rendeletet adott ki, amelyben meg
tiltotta. hogy a válaszásokon a teoló
giai hallgatók részi vegyenek. A tcoló-

sevies .loeo képviselőt, alelnököknek dr 
Makszimovies Stévo szombori polgár- 
mestert, llaubcrt Györgyöt, Topalev Mi- 
tát és Wámoseher Ervint választották 
meg. A barminctagu igazolóválasztmány 
tagjai lettek: dr. Racics Sziina, Dedics 
Jovan, Popovics Daka, Tanurdzsics M i-! 
la. dr. Malctin Marko, Groinilovics Ta
más, Jovanovics Sztevan, Korcsin M i-, 
liály, Mijatov Milovan, Hérics Szvetisz-, 
iav, Idjuski Vujica, Sasin Sztevan, Su- 

inditványra levették a napirendről és I vakov Milan, dr. Maglics Cvcto, Firányi
megbízták a megválasztandó uj vezető
séget. bogy a módosításokat vigye ke
resztül.

A közgj ülés ezután kiküldött egy hat
tagú jelÖlőbizolságot, amelynek elnöke

giaj hallgatók, akik kilcncvenen vannak,; Maglics Cvcto lett. Mojics József, a je- 
panasszal fordultak Beogradba, amire lépő tisztikar alelnöke szót kert. a köz
vasárnap délelőtt érkezett meg a válasz i gyűlés tagjai azonban olyan fülsiketítő 
a belügyminisztériumtól, amely a zagrebi lármába törtek ki, hogy Mojics kényte- 
rendörség határozatát érvénytelenítette, len volt elállni a szólói.
A teológusok, akik a borsát blokkhoz A jelölöbizotság javaslatára a köz-

Simon, dr. Bugarszki Koszta. Hess Már
ton, Törley Bálint, Schaffer Gyula, Sza
bó Tibor, Kiss Lajos, Graber Géza 
Szentiványi Dezső, Puskás Sándor, Szo- 
bonya Bertalan, . I l i i i g  Márton, Keller 
Antal, Gerber Lukács, Werner Simon 
L.éh Ferenc.

Az újonnan megválasztott elnököt 
Luloscvics Jocót egy hattagú küldött
ség hivta meg a közgyűlésre. Lalose- 
vicset Racics Szima szerbül, Wámoseher

Lalosev.es
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— Személyzeti redukció a szentai 

postán. Szentáról jelentik: A postaiigyi 
minisztérium a napokban a postaíőnök- 
séghcz intézet átiratában elrendelte, hogy 
lu.orn tisztviselőnek és egy szolgának 
elbocsájtásával csökkentsék a postai al
kalmazottak létszámát. A postafönökség 
arra való hivatkozással, hogy Szentán 
mint a Vajdaság egyik legnagyobb for
galmú postahivatalában a jelenlegi sze
mélyzet megtartását a forgalom és a 
közönség érdeke megköveteli, kérte a 
postaügyi minisztert, hogy a redukciótól 
tekintsen el. Addig, mig a postaügyi mi
nisztérium ezt a kérelmet nem intézi el, 
a i -di’kciót nem fogják végrehajtani.

_  A bácskai püspökség! szentszék 
ülése. Noviszadról jelentik: A bácskai 
görögkeleti püspökség szentszéke de
cember végén tartja ezévi utolsó ülé
sét, amelyeken a folyó ügyeken kivid 
dönteni fognak a Vakanycc Bránkő vi- 
lovói plébánosnak csurogj plébánossá 
történt megválasztása folytán megüre
sedett plébánosi állás ügyében is. Pá
lyázatot fognak kiírni a Sjjacski Gábor 
szilbácsi plébános halála folytán meg
üresedett plébánosi állásra is.

— Kinevezik az újságírók és lapki
adók vitás kérdéseit eldöntő választott 
bíróság tagjait. Noviszadról jelentik: 
Az igazságügyminiszter elrendelte, hogy 
az egyes felcbbviteli bírósági elnökök 
nevezzék ki az újságírók és lapkiadók 
között felmerülő vitás kérdések elintézé
sére illetékes választóbiróság tagjait. 
Jlycn választóbiróságok Beogradban, 
.Cetinjében, Dubrovnikban. Ljubljanában, 
•Mosztárban, Szkcpljébcn, Spliten, Susá- 
kon, Oszijekem Zagreben, Noviszadon, 
Szuboticán és Becskereken lesznek.

— Elütötte a vonat. Becskerckrö! je
lentik: Tomasevác községnél a vonat 
{elütötte Apostolov György harminchét 
{éves napszámost, aki súlyos sérüléseket 
.szenvedett. Beszállitották a becskcrcki 
kórházba.

— Áradások Algírban. Parisból jelen
tik: Algírban nagy áradások pusztítanak. 
Az áradásnak eddig 300 halottja van 
A vasúti pályatest sok helyen megron
gálódott. Az árvíz elzárt egy személy
vonatot, melynek 300 utasát éhhalál fe
nyegeti.

— Vasúti baleset Hercegovinában. 
Mosztárból jelentik: Péntek este a her-
cegovinai Rasna állomásnál kisiklott egy . iigymuuszíer, a gazdasági és pénzügyi 
személyvonat hat vagonja. Néhány utas helyzetről, pedig \ehkovics Ve ja w
V n m if o K k  e ó r i ’i lÁ v n V o í c 'z p n v p d o f f  4  f n r -  D c llZ Ü C V  H IK lis Z  tC f  nCSZcim O .nŰkönnyebb sérüléseket szenvedett. A for 
galoni csakhamar helyreállt.

— Opcrettclöadás a vrsaci Hősök te
metője alapja javára. Vrsacról jelentik: 
A vrsaci mezőgazdasági dalkör mű
kedvelői december 7-ikén a Gliickmann - 
szálló szinháztermében a Hősök temc- 
lője alapja javára bemutatják Kari 
Maria Webcr háromfelvonásos »Precio- 
sa« cmii operáját. A főszerepet Stark 
Fanny, Letsch Rosa. Oszvald Welti, 
Edcr Gerhard, id. Seniayer Ferenc, 
Hauler Ferenc. Kempf József és Blum 
Károly alaktják. Az előadást Gcemayer 
Gerhardt rendezi, a zenekart pedig 
Hodishanc karmester vezeti. Az elő
adás iránt nagy az érdeklődés.

— Urinö és cselédje a vádlottak pad
ján. Becskcrckről jelentik: Érdekes 
lopási ügyet tárgyalt szombaton a 
becskereki törvényszék. Egy bccskerc- 
ki urinö Siklosics Róza és cselédje, 
Trclibova Paula ültek a vádlottak pad
ján, akiket Mihelics Ilona, egyik becs
kereki kifőző tulajdonosnöje jelentett 
fel lopásért. Mihelics Ilona ugyanis 
észrevette, hogy pincéjéből valaki lop
kodja a fát. A házmester egy alkalom
mal elrejtőzött a pincébe és tetten érte 
Siklosicsné cselédjét, aki aztán beval
lotta, hogy a lopásra gazdasszonya be
szélte rá és minden kosár lopott fáért 
öt dinárt lopott tőle, amelyen moziba 
ment. A tárgyaláson a cseléd beismerte, 
hogy mintegy negyven kosár fát lo
pott el. A bíróság a tárgyalást elna
polta az ellopott fa értékének megál
lapítása végett.

E lte m e tté k  B ra tia n u  J o n e l t
Hatos ökrösszekéren szállították a koporsót 

a családi sírboltig
Bukarcslből jelentik: Bratianu Jo- 

nel miniszterelnököt vasárnap temet
ték el családi birtokán.

A temetés programszerűen folyt le
és már a kora reggeli órákban hatal
mas tömeg lepte el az Athaeneum kör
nyékét, ahol a mniszterelnök holtteste 
volt telravatalozva és azokat az útvo
nalakat, amerre a temetési menet a pá
lyaudvarra haladt.

A gyászszertartás Pimon metrcpoEta 
imájával kezdődött. A ravatalnál jobb- 
felől a kormány és a régenstanács tag
jai, balfclől a diplomáciai testület és 
egyéb előkelőségek foglaltak helyet.

Nem vett részt a temetésen a ré
genstanács részéröl Buzdugán a 
betegen fekvő Titulescu külügymi
niszter és távolmaradt a temetésről 

Jorga Is.
Az egyházi szertartás befejezése után 
Balon metrcpolita, Anghelescu közok
tatásügyi miniszter, Nicolajevscu sze
nátor, Szarejonu, a kamara elnöke, 
Cuandi tábornok, Va]da-Vojvoda Sán
dor, a nemzeti parasztpárt vezére, Bu
karest polgármestere és a mérnökegyc-

D e c e m b e r  2 7 - i l t é r e  
ö s s z e h í v j á k  a  p a r l a m e n t e t

N em  b izta t e r e d m én n y e l a  d em ok rata  p ártok  
e g y e sü lé sé r e  irán yu ló  a k c ió

Beogradból jelentük: A beogradi poli
tikai élet vasárnap csendes volt; Vuki- 
csevics miniszterelnök néhány követ 
társaságában Vinkovcin vadászott, a 
kormány három tagja, valamint a ház 
elnöke pedig Szubotictn tartózkodott.

Vasárnap délelőtt elterjedt az a hir, 
hogy december 27-ikcrc mégis csak 
összehívják a parlamentet, miután né
hány bizottság addig elkészül javasla
taival. Azután azonban ismét elhalaszt
ják a parlamentet bizonytalan időre.

A legnagyobb érdeklődés a demokra
ta párt főbizottságának hétfői ülése 
iránt nyilvánult meg. Ezen az ülésen a 
párt vezetői beszámolnak a helyzetről. 
A belpolitikai helyzetet maga Davido- 
vies Ljuba fogja ismertetni, a külpoliti
kai helyzetről Marinkovics Voja kül-

Penzug
Ami a demokrata pártok egyesülését 

illeti, Grol Miián és Prlbicsevics Szve- 
tozár ismert nyilatkozatai után az a 
vélemény alakult ki. hogy a két demo
krata párt egyesülésére irányuló akciók 
nem kecsegtetnek eredménnyel. Ennek 
ellenére az egyesülés hívei tovább foly
tatják akciójukat. Különösen nagy ér
deklődést kelt Saljics-Raljics muzulmán 
képviselő akciója. Saljics-Baljics ebben 
az ügyben közvetítő szerepét tölti be, 
aki már régebb idő óta dolgozik az 
egyesülés ügyén, habár akciója inti- 
-mlirGn körökben nem talál osztatlan he
lyeslésre.

— Forgószél áldozata lett egy jugo
szláv gőzös. Dubrovnikből jelentik: 
Trieszten keresztül érkezett távirat sze
rint a Racsics Ivo-félc óceánhajózás! 
vállalat »Izabran« nevű gőzöse Délaine- 
rika közelében urugauba (forgószél) ke
rült és elsiilyedt. Az »lzabran« novem
ber 2-án hagyta cl Gruzst. november 
8-án Algírt és december 7-én kellett 
volna Buenos Ayresbe érkezni. A hirt 
eddig nem erősítették meg, de a város
ban nagy a nyugtalanság, mert a hajó 
legénységének nagyrésze dtibrovniki.

— Halálozás. Prokcsch Mihály szu- 
boticai földbirtokos nyolcvan éves korá
ban szombaton éjjel elhunyt. Prokcsch 
egyik jelentős alakja volt Szubotica tár
sadalmának és a város gazdasági fej
lesztése körül nagy érdemei vanak. El
hunytat kiterjedt előkelő rokonság gyá
szolja. Temetése hétfőn három órakor 
lesz.

sület megbízottja búcsúztatták el a ha
lottat

A beszédek elhangzása után a kopor
sót ágyutalpra helyezték és a menet el
indult az északi pályaudvar felé. A pá
lyaudvaron a hadapródiskola növen
dékei álltak sorfalat. Háromnegyed ti
zenkettőkor indult el a koporsót szállító 
vonat Florica felé, miután a királyi csa
lád tagjai már egy negyed órával előbb 
elutaztak a Braíianu-birtokra. A kopor
sót a pályaudvarról hat nyolcvan éven 
felüli nemzeti viseletbe öltözött ura
dalmi cseléd vitte ki egy parasztsze
kérre, amelyet

hot hófehér ökör vontatott a csa
ládi mauzóleum elé.

Az útvonalon mintegy ötezer főnyi tö
meg sorakozott fel. A koporsót szállító 
szekér után Bratianu özvegye Brazanu 
tábornokra támaszkodva gyalog ha
ladt. Amikor a szekér a sírbolt elé ért, 
a kastély mögül ágyulövések dördül
tek el. A sírbolt előtti gyászszertartás 
alatt Mária királyné alig tudta vissza
fojtani könnyeit.

A szertartás után a királyi család tag
jai visszautaztak Bukarestbe.

Saljics-Baljics délelőtt hosszasan ta
nácskozott Pribicsevics Szvetozárral, 
este pedig Zagrcbba utazott.

Kinevezték a jugoszláv de
legációt a leszerelési kon
ferenciára

November 30-ikán ül össze Genfben 
a leszerelési konferenciának előkészítő 
bizottsága. Vasárnap megtörtént a kon
ferencián résztvevő jugoszláv deiegá :ó 
kinevezése is, melynek vezetője dr. 
Markovics Lázár volt igazságiigymi- 
niszter, tagiai pedig Nenadovics Mihaj
ló dandártábornok és J'otlcs Konstantin 
állandó népszövetségi delegátus.

Markovics Lázár, a delegáció veze
tője, hétfőn délelőtt fog nyilatkozni a 
delegáció feladatairól.

A bolgár kormány a határ- 
zárnak megszüntetését kéri

Vakereszki beogradi bolgár követ va
sárnap felkereste Marinkovics Vcja kül
ügyminisztert, akit kormánya nevében 
kért. hasson oda. hogy a még mindig 
fennálló határzárlatot megszüntessék. A 
jugoszláv-holgár határt — mint isme
retes — Kovacscvics tábornok meggyil
kolása után zárták le.

A kormány azonban valószínűleg nem 
teljesiti a bolgár kormány kívánságát, 
mert az utóbbi időben is nap-nap után 
ismétlődtek meg merényletek a bolgár 
határ mentén lőperraktárak és vasút
vonalak ellen.

— Vajdasági körutat tervez a ljub
ljanai opera. Ljubljanából jelentik: A 
ljubljanai opera igazgatósága elhatároz
ta, hogy a jövő év áprilisában nagyobb 
turnéra indul a Vajdaságba. Huszonöt 
előadást vettek tervbe, melyeket Szubo- 
tieán, Szomborban, Noviszadon. Becske
reken és Vrsacon tartanak meg. Az 
opera igazgatója már a napokban a Vaj
daságba utazik, hogy megbeszélje a 
vendégszereplés feltételeit.

— Elnökválasztás a becskereki gö
rögkeleti hitközségnél. Becskcrckről je
lentik: A becskereki görög keleti hitköz
ség vasárnap választotta meg a tiszti
kart. A választáson a földmives párt lis
tája győzött és 59 szavazattal 52 ellené
ben Gyurics Ljubomir vendéglőst vá
lasztották meg elnöknek, a Priblcsevics- 
párti dr. Mátics Misa orvossal szemben. 
Alelnök Grubácski Szitna, titkár Pctrov

I Misa lett.

-— Hét napi fogház a vasutasok meg
sértéséért. Becskerekről jelentik: Po
pov Péra jómódú melencei földműves 
hat évvel ezelőtt a keskenyvágányu vo
naton utazóit Klekről Katarlnáig. Popov 
előzetesen felöntött a garatra és a vo
naton utazó lányoknak és menyecskék
nek udvarolni kezdett, sőt meg is csip
kedte azokat. A vége az lett, hogy az 
asszonyok férjei és a lányok ismerősei 
alaposan elverték Popov Pérát. A vere
kedés után a vérző Popov azt követelte 
a kalauztól, hogy állítsa meg a vonatot 
és dobja ki azokat, akik őt megverték. 
Mikor ezt a kívánságát a kalauz nem 
teljesítette. Popov tolvajoknak nevezte 
a vasutakat. Csak most hat év után 
vonta felelősségre a becskereki törvény
szék Popov Pérát kozhivatalnokok meg
sértéséért és elítélte hét napi fogházra. 
Popov felebbezett.

— Közelharc két dinárért. Belacrk- 
váról jelentik: Véres verekedés színhe
lye volt a Belacrkvával szomszédos 
Vracsevgaj község, ahol egy kétdináros 
adósság miatt kele’kczett verekedés köz
ben életveszélyesen megsebesült Perkin 
Vasza borbély. Perkin Markovics Petar 
gazdálkodóval mulatott együtt a vendég
lőben, közben azonban egy állítólagos 
kétdináros tartozás miatt, amit Perkin 
nem akart elismerni, összeverekedtek. 
A kocsmáros a két verekedő jóbarátot 
kituszkolta a vendéglőből, mire az utón 
nagy közönség előtt tovább folytatták a 
verekedést. Markovics közben előrán
totta kését és Pcrkint többször megszur- 
ta, aki súlyos sérüléseivel eszméletlenül 
terült el a földön. A súlyosan sebesült 
borbélyt beszállitották a kórházba. Álla
pota életveszélyes. Markovics ellen a 
belacrkvai ügyészség megindította az 
eljárást.

— A bécsi rendőrség házkutatást tar
tott a frontharcos szövetség vezetőinél. 
Bécsből jelentik: Seitz polgármester me
rénylőjét Strcbingert vasárnap újból ki
hallgatták. Strebinger megmarad amel
lett, hogy a merényletet azért követte el, 
hogy Auszria és a saját nyotnoíuságára 
felhívja a külföld figyelmét. A rendőr
ség vasárnap házkutatást tartott a front
harcos szövetség vezetőinek lakásán, a 
házkutatás azonban eredménytelenül 
végződött. Strebingert a Tcndőrseg hét
főn átadja az ügyészségnek.

— A noviszadi Szokol-egylef torna- 
ünnepélye. Noviszadról jelentik: A no- 
viszadi Szokolegylet december 1-én a 
Szokolegyesület helyiségeiben tornaün
nepélyt rendez. Az ünnepély keretében 
dr. Mrvos Nikola orvos előadást fog tar
tani.

Mély fájdalomtól megrendítve 
tudatjuk, hogy forrón szeretett 
atyánk, nagyatyánk

PROKESCH MIHÁLY
nagyb irtokos, gyáros, v o lt hon

véd hadnagy

életének 80-ik évében, rövid be
tegség után november 26-án éjjel 
%11 órakor, a halotti szentség 
felvétele után visszaadta lelkét 
Teremtőjének.

Drága halottunkért az engesz
telő szentmisét november 28-án, 
hétfőn ^11 órakor a szent Teréz 
plébánia templomban mutatjuk be, 
földi maradványait meg ttcvnn- 
azon nap délután 3 órakor fog
juk a bajai sirkertben levő csalá
di sirba örök pihenésre elhelyezni.

Szuboticán, 1927. november hó 
27-én.
Jóságos szived örök emlékünk

ben marad!
Az elhunytat gyászolják: Gyu

la, Ilona, Etelka, Katalin, Mihály, 
gyermekei. Vály Béla, Waldberg 
Sárika, Waldberg Panna, Wald
berg Károly, Waldberg Tibor, 
Tompay Bálint, Tompay Ferenc, 
Tompay Barna, Tompay Kató, 
Tompay István unokái.

Nagy fájdalmunkban osztozik 
még veje, menye, rokonai, bará
tai és tisztelői.



&

4 oldal IÁCSMEGYEI NAPLŐ 1927. november 7$,

O R

Szuhoticán és Szénién favoritok győztek
A Szánd súlyos vereséget mért a szombori ZsAK-ra — A Bácska heves küzdelem 

után győzte le a kitünően játszó SzM lC-l — A SzA K  újabb győzelme

A  Ferencváros kikapott Prágában
A vasárnapi forduló Szuboticán leját

szott két mérkőzését a favoritok: a Sand 
és a Bácska nyerték meg. A győzelem
mel úgy a Sand, mint a Bácska megerő
sítették bajnoki pozíciójukat. A tabella 
élén a Bácska áll, mely valamennyi : ér- 
kőzését lejátszotta és összesen 14 pont
tal zárta le az őszi szezónt. A Sand a 
második helyre rukkolt előre, 12 pontja 
van, de még hátra van két mérkőzése: 
a Szombori Sporttal és a Szuboticai 
Sporttal. Ha mindkét mérkőzést meg
nyeri, 16 ponttal a Bácska elé kerül és 
nagy riválisával szemben 2 pont elötiy- 
nyel fordul a tavaszi szezonba. Az Sz. 
M. T. C.-nek a vereség nem rontotta le 
pozícióját, 5 ponttal a kilencedik helyen 
fekszik. A SzAK a VSC elleni győzelmé
vel a Szuboticai ZsAK elé az ötödik 
helyre került, ezt a helyet azonban va

lószínűleg át kell adnia a szuboticai vas
utasoknak.

A vasárnapi forduló után a bajnok
ság állása a következőkép alakult:

1. Bácska
2. SzAND
3. Szomb. Szokó

9 5 4 — 23 
7 5 2 -
9 5 2

4. Szomb. Sport 8 3 4
5. Szerdai AK 9 3 3
6. Szub.ZsAK 3 3 2
7. Szub. Sport 7 1 4
8. V. S. C. 9 2 3
9. SzMTC 9 1 3

10. Szomb. ZsAK 9 l~~

9 14 
-  32 5 12
2 15 15 12
1 ÍR 14 10
3 15 24 9
3 19 15 S
2 13 II b
4 15 23 6
5 16 19 5 
8 9 33 2

Az őszi fordulóban a Szandiink és a 
Szuboticai Sportnak még 2- 2 mérkőzé
se van bátra, mig a Szombori Sport és 
a Szuboticai ZsAK még csak 1 1 mér
kőzés fognak lejátszani.

Szánd— S zom bori Z sA K  8:1 (3:1)

helyzete is akadt, de lövését Virág el
csípte. A második félidőben az SzMTC 
ujult erővel támadt, a Bácska védelem 
azonban szétrombolta az akciókat. A 
Bácskának Is volt néhány kedvező hely
zete. de a Csatárok a kapu előtt hatá
rozatlanok voltak.

A Bácska, mint már m egéheztük , 
nem játszotta ki rendes farm '-i‘t. \  
csatársor tengelyében Pnlyákovícs n?n 
tudott feladatának megfelelni. A ha’i- 
sorban Vukov igen gyöngén játsoitt és, 
KulundzHcs II. szintén mérsékeli telje
sítményt nyújtott. Kopunovics volt 4 
fedezetsor legjobb tagia. A közvetbn 
védelemből Marcik'cs II. tűnt ki. de 
megfelelt Szarcscvics is. A csatársor 
széteső játékot produkált. Slezák keséi 
jó labdát kapott. Pud'cs II. a mezőid
ben iól é’-\ biye-dilt, a k:wu előtt az-’o. 
ban gyönge fizikuma m'ett ’esés vizet 
zavart. Az SzMTC minden játékost tíi- 
cséretremé'tó lelkesedéssel játszó’t.

A csapat és a mezőny legjobb em
bere Sültei ceuterhalf volt.

i Hz a f'atal játékos a leg'óbbak közé 
küzdheti föl magát. A hátvédek köz il 
Steszna tetszett jobban, akinek rugó- 
technikája is egyre fejlődik. Köteles 
csak szorgalmával tűnt ki. A csatársor 
ezúttal nemcsak a mezőnyben, de a ka
pu előtt is határozottabb volt. Cérnái 
energikus kitöréseivel brillírozott. 4 
két Barna közül a kisebbik volt a jobb. 
Markovics csak az első félidőben^ ját
szott szépen és lelkesen, mig Svraka 
az egész idő alatt ba'znos tagia volt a 
támadősornak.

Balázs egy-két hibától eltekintve kor
rekten és jól vezette a mérkőzést.

a Bácska vezető gólját.
A gól nem törte le az SzMTC, fokoz- 

t az iramot és egy gyors, rajtaütéssze
rű támadásból

Barna I. é le s  fé lm a g a s lö v é sse l  
egyenlített.

A 31-ik percben Slezák szép kernelé
ből nagy tumultus támadt az SzM ÍC 
kapu előtt, de Steszna végül is tisztázta 
a veszélyes helyzetet. A következő pil
lanatban Markovié* kitört, de a két i 
Bácska-hátvéd energikusan közrefogta. 
Az SzMTC tizenegyest reklamált, a ni
ró azonban továbbat intett. A közönség 
ettől kezdve meglehetős nagy zaüial és 
sokszor sportszerűtlen jeleneteket rög
tönözve tüntetett ellene. A 34-ik perc
ben egy veszélytelennek látszó Bácska- 
tániadás,

Rudics kicselezte Kötelest és la
pos lövése a kapufáról az ellenke

ző sarokba pattant.
Az SzMTC tüzes támadásokkal felelt 
a váratlan gólra. Szvrakának tiszta

kétes ofszeid-Tielyzetből Horváth 
báromra emelte a gólok számát. A má
sodik félidőben a bajnokcsapat iskola
játékot produkált és

lnotai, Becics, Kikics és Horváth 
révén majdnem pontos Időközök

ben érte el góljait.
A SzAND-ból hiányzott Szilágyi és a 

beteg Kovács. Az előbbit Dér, az utóbbit 
Kikics helyettesítette.

Held hátvédet játszott — kitünően.
Welsz viszont centerhalfot — szin

tén kitünően.
A labda osztásával Weisz különösen 
nagy sikert aratott. A közvetlen véde
lemnek nem volt nehéz dolga. A halísor 
leggyöngébb embere váratlanul Ördög 
volt. aki egészen primitív helyezkedés! j vések 
hibákat követett el. Kopilovics biztató percb 
formában van. A csatársorban Becics 
körültekintő, intelligens irányításával, 
Horváth agilitásával tűnt ki.

Dér ezen a mérkőzésen ünnepelte 
tízéves Játékos-jubileumát.

lnotai finom húzásai ezúttal sikerültek.
Kikics túl sokat forgolódott, egyébként 
megértő partnere volt Becícsnek. A 
szombori vasutasok csatársora ezen a 
mérkőzésen ritkán jutott szóhoz és nem 
sok vizet zavart. A baloldal volt még a 
veszélyesebb. A lialfsorban Struklics 
nagy romboló munkát végzett, a szünet 
után azonban már a fáradság jelei mu
tatkoztak rajta.

A közvetlen védelem hőse a kapus 
volt;

legalább öt veszélyes lövést parírozott 
hamarosan. A két hátvéd csak szorgal
mával tiint ki.

Mangh kissé indlszponáltan vezette a

egyBajnoki. Biró: Maugli. A szombori 
Vasutasok nagyarányú vereségére min
denki el volt készülve. A bajnokcsapat, 
fcmely a Bácska ellen nagyszerű formát 
Játszott ki, ezúttal nem volt teljesen ki
fogástalan, de igy is végig abszolút fö
lényben szerezte meg a számbelileg is 
Imponáló győzelmet.

A két csapat tudása között klasz- 
szlsdllíorencia mutatkozott, ami 
teljesen egyoldalúvá tette a játé
kot: a SzAND támadott, a ZsAK 

pedig védekezett.
be mig az első félidőben sikerült a szoni- 
boriaknak a gólzáport megakadályozni, 
a második félidőben kimerülve a nagy 
Védőmunkában, már megadták magukat 
b sorsuknak és

a SzAND-csatárok aránylag köny- 
nyen terhelték meg az ellenfél há

lóját.
Á mérkőzés külön érdekessége, hogy az 
első gólt a bajnokcsapat kapta az első 
félidő 21-ik percében, amikor Siflis szo
katlan bizonytalanul mozogva, éppen az 
egyik szombori csatárnak ütött ki egy 
labdát. A gól kissé fölrázta az addig ké
nyelmesen játszó SzAND-csatársort és 
'ettől kezdve kissé kevesebb tempóban 
folytatta a támadójátékot. Az egyenlítés 
!a 26-ik percben következett be: Kikics 
okos passzával

Becics remekül kitört és a labdát 
a balsarokba he’yezte.

A következő pillanatban sok lövést kel
lett ártalmatlanná tenni a szombori ka
pusnak. A 28-ik percben Horváth, 29-ik- 
ben Inotay, aztán Becics rontott kitűnő 
helyzeteket. A 31-ik percben végre Be
cics kiugratta Horvátliot. aki közeiről 
megszerezte a vezetést. Nyomasztó
SzAND-fölény után az utolsó percben ; mérkőzést.

B á cska —SzMTC 2:1 (2:1)
Bajnoki. Biró: Balázs. Az SzMTC-t 

mintha a fátum üldözné, sorra elveszíti 
mérkőzéseit. amelyeken határozottan 
jobb ellenfelénél. A Bácskával vívott 
küzdelemben is úgyszólván végig veszé
lyesebbnek és jobbnak mutatkozott és 
mégis vereséggel hagyta el a pályát. 
Meg lehet állapítani, hogy

az SzMTC ebben a szezonban nem 
játszott még clyau jól, mint a 

Bácska ellen,
viszont az is tény, hogy a Bácska mé
lyen formáján alnl szerepelt. A mutatott 
játék alapján egy gólos SzMTC győze
lem, vagy legrosszabb esetben eldöntet
len felelt volna meg az erőviszonyoknak. 
A futball azonban félig szerencsejáték 
és a szerencse ezúttal a Bácska részén

volt, mely nehéz küzdelem után haza
vitte a két bajnoki pontot és ezzel egye
lőre biztosította vezető pozícióját.

A mérkőzés első tíz percében némi 
Bácska-fölény, de utána fokozatosan az 
SzMTC vette magához a játék irányítá
sát. A 13-ik percben Cérnainak volt 
nagy gólhelyzete, lövését azonban Virág 
szépen fogta. A Bácska-csatársor rend
szertelen akcióit a lelkes vasas-halfsor 
ügyesen rombolta szét. A 16-lk percben 
Markovics szélről leadott lövését parí
rozta Virág, utána Svraka veszélyes

S z A K -V S C  3:2 (2:1)
Bajnoki. Biró: Krausz. A két vidéki 

csapat elkeseredett küzdelmet vívott, 
melyből a hazai pálya előnyével startoló 
SzAK került ki győztesen. A mérkőzés 
rendkívül heves, élénk lefolyású volt,

a játék azonban nem mozgott ma
gas nívón.

Az első negyedórában a SzAK volt 
frontban. A 3-ik percben Pajics beadását

Csonka a kapuba fejelte.
A VSC lassan lábrakapott és heves 

ostrom alá fogta a szentai kaput, a lö- 
azonban célt tévesztettek. A 26-ik 

percben újból a SzAK kerekedett fölül, 
de a nehéz vrbászi védelemmel a csatá
rok nem boldogultak. A 40-ik percben

Hausfohner váratlanul kitört és he
lyezett gólt lőtt.

A 44-ik percben Bozsovics Pajicshoz 
passzolt, a labda tőle Csonkához került, 
aki

éles lövéssel újból vezetéshez jut
tatta csapatát.

A második félidőben a VSC erősen be- 
lefeküdt és az 5-ik percben

Hauslohner II. lövése hálót ért.
A győztes gólért elkeseredett küzde

lem kezdődött, amelyet faultok tarkítot
tak. A 20-ik percben Hiigel kapus ősz- 
szeiitközött a kitörő Csonkával és

agyrázkódást szenvedett.
A 24-ik percben Hauslohner felvágta

Csonkát, mire a bíró kiállította. A VSC 
nagyszerűen küzdött, de a szentai véde
lem szilárdan állta az ostromot. A 30-ik 
percben

Csonka váratlsn lövése a sarokba 
jutott.

A játék a mezőnyben ért véget.
A győztes csapatban Voland kapus,

Bozsovics és Csonka voltak a legjobbak. 
A VSC-ből Hiigel kapus és Hauslohner 
I. tűnt ki.

ZAGREB
Cirúdjanski—Croatia 3:3 (2:2)

BEOGRAD
BSK—Szoko 4:1 (3:1)

BECSKEREK
Borac—Kadima 6:1 (G:l) 
Obilics—Schwűbiscf'.c 5:5 (2:2)

BHDAFEST
Floridsdorf—lhmsdria 2:0 (2:0).

védett, de a labdát kiejtette, mire az 
offszájdon álló Wessely ráfutott és a 
hálóba juttatta (1:0). A második fél
idő 7-ik percében Zimmermann lőtt 
gólt (2:0), majd egy perccel később 
Wessely gólja következett (3:0). A 
13-ik percben Takács II. lőtte a Ferenc
város egyetlen tá ljá t (3:1). A 2ö-ik 
percben Wessely offszájdról startolt, 
a magyar védelem leállt és a kitűnő

Hungária védelme bizonytalanul játszott. ! szélső kényelmesen a hálóba vághatta
Sabaria—lll. kcr. 4:2 '3:1)
Budai 33-as—Vasas 2:1 (1:1)
Újpest—Bocskai 9:3 (4:1)
Nemzeti—Kispest 8:0 (2:0)

SZEGED
Attila—Bástya 1:1 (1:1)

PRAGA
Spdrta—Ferencváros 4:1 (1:0). A já

ték alacsony nívón mozgott. A Ferenc
város súlyos veresége főképp annak tu
lajdonítható, hogy Bukovi a második 
félidő eleién lesántult és kiált. Ccjnár 
bíró a köddel borított pálya közepéről 
bíráskodott és három offszájdgólt 
télt meg a Spárta javára. A mérkőzést 
a nagy köd miatt nem is tudták vé- j 
gigjátszani, a második félidő' 30-ik per- !

a labdát (4:1).

K árty ázn i
o

akcióját hárította el. Az SzMTC nagy 1 cében a bíró lefújta a játékot. A 26-ik 
ciánnál vezette a támadásait és a Bács- j percben Zimmermann szerezte meg a j 
ka kapuja sűrűn forgott veszedelemben.'
A 26-ik percben Rudics 11. passzából 

Polyákovlcs közelről megszerezte

Spárta első gólját, de a biró ofiszújd 
elmén nem Ítélte rncg. A 43-ik percben 
Pntek beadását Szilny lőtte. Amsei

csakis úgy érdem es, ha jő kártya jön 
az em ber kezébe
„KARTAG4* kárty át bontasson , ha 

U ráliban 4 felsőt akar bellával
„KARTAG** kártyát bontasnon, ha 

alsósban 4 a lsót akar tercásszal
„KARTAG** ká lyát b o ita sso n , ha 

p lq tettb en  8 x l 8 - a l  14 ászt akar
„KARTrtG** ká tyát bontasson , ha pre.’ 

fiben 9 üt’sej szanzit akar kézből
„KARTAG** kártyát bontasson, ha 

ferbliben szereti a bandát és
„KARTAG** kártyát bon tasson , ha ma

kaóban a nagy alager a kedvence
Kávás-, ven d ég lős- és trafiküzeinekuck  

comumrabatt
Kérjen ajáifa.ot a ,KARTAQ‘-j[vár jugoszláviai 

képviselőjétől
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